Ordo propositi nos admonet ut de manna subjungamus secundum ea quae in Exodo scripta sunt ubi sic legitur :

LOCUTUS EST DOMINUS AD MOYSEN DICENS : AUDIVI MURMURATIONES FILIORUM ISRAEL. LOQUERE AD BOS : VESPERE COMEDETIS CARNES ; ET MANE SATURABIMINI PANIBUS ; SCIETISQUE QUOD EGO SUM DOMINUS DEUS VESTER. FACTUM EST ERGO ^a VESPERE ; ET ASCENDENS COTURNIX OPERUIT ^b CASTRA. MANE QUOQUE ROS JACUIT ^c PER CIRCUITUM CASTRORUM ; CUMQUE OPERUISSET SUPERFICIEM TERRAE, APPARUIT IN SOLITUDINE MINUTUM, ET QUASI PILO TUNSUM, IN SIMILITUDINE ^d PRUINAE SUPER TERRAM. QUOD CUM VIDISSENT FILII ISRAEL, DIXERUNT AD INVICEM : MANHU ? QUOD SIGNIFICAT : QUID EST HOC ^e ? IGNORABANT ENIM QUID HOC ^f ESSET. QUIBUS AIT MOYSES : ISTE EST PANIS QUEM DEDIT VOBIS DOMINUS ^g AD VESCENDUM. HIC EST SERMO QUEM PRAECEPIT DOMINUS : COLLIGAT EX EO UNUSQUISQUE ^h QUANTUM SUFFICIT AD VESCENDUM, GOMOR PER SINGULA CAPITA. JUXTA NUMERUM ANIMARUM VESTRARUM, QUAE HABITANT IN TABERNACULO, SIC TOLLETIS. FECERUNT ⁱ ITA FILII ISRAEL, ET COLLEGERUNT ALIUS PLUS ALIUS ^j MINUS, ET MENSISUNT AD MENSURAM GOMOR. NEC QUI PLUS COLLEGERAT HABUIT AMPLIUS ; NEC QUI MINUS PRAEPARAVERAT ^k REPERIT MINUS ; SED SINGULI, JUXTA ID QUOD EDERE POTERANT, CONGREGARUNT. DIXITQUE MOYSES AD EOS : NULLUS RELINQUAT EX EO IN MANE. QUI NON AUDIERUNT EUM, SED DIMISERUNT QUIDAM EX EIS USQUE

a. Factum est ergo : Factumque est T || b. operuit : cooperuit Vlg || c. ros jacuit transp. ST || d. similitudine : similitudinem Vlg || e. hoc : hic D || f. hoc om. Vlg || g. dedit vobis Dominus : Dominus dedit vobis Vlg || h. ex eo unusquisque transp. Vlg || i. Fecerunt : Feceruntque Vlg || j. alius... alius : alii... alii T || k. praeparaverat : paraverat Vlg

MANE, ET SCATERE COEPIT VERMIBUS ATQUE COMPUTRUIT. ET IRATUS EST MOYSES CONTRA EOS ^a. COLLIGEBANT AUTEM MANE SINGULI QUANTUM SUFFICERE POTERAT AD VESCENDUM. CUMQUE INCALUISSET SOL LIQUEFIEBAT. IN DIE VERO SEXTO ^b COLLIGEBANT ^c CIBOS DUPLICES, ID EST DUO GOMOR PER SINGULOS HOMINES. VENERUNT AUTEM OMNES PRINCIPES MULTITUDINIS ET NARRAVERUNT MOYSI, QUI AIT EIS : HOC EST QUOD LOCUTUS EST DOMINUS : REQUIES SABBATI SANCTIFICATA ERIT ^d DOMINO. CRAS QUODCUMQUE ^e OPERANDUM EST FACITE, ET QUAE COQUENDA SUNT COQUITE. QUIDQUID AUTEM RELIQUUM ^f FUERIT REPONITE USQUE IN ^g MANE. FECERUNTQUE ITA UT PRAECEPERAT MOYSES, ET NON COMPUTRUIT, NEQUE VERMIS INVENTUS EST IN EO. DIXITQUE MOYSES : COMEDITE ILLUD HODIE, QUIA SABBATUM EST DOMINI; IDCIRCO ^h NON INVENIETUR HODIE IN AGRO. SEX DIEBUS COLLIGITE; IN DIE AUTEM SEPTIMA ⁱ SABBATUM EST DOMINI; IDCIRCO NON INVENIETUR. VENIT AUTEM ^j SEPTIMA DIES; ET EGRESSI DE POPULO UT COLLIGERENT NON INVENERUNT. DIXIT AUTEM DOMINUS AD MOYSEN : USQUEQUO NON VULTIS CUSTODIRE MANDATA MEA ET LEGEM MEAM? VIDETE QUOD DOMINUS DEDERIT VOBIS SABBATUM, ET PROPTER HOC TRIBUERIT DIE SEXTO ^k CIBOS DUPLICES. MANEAT UNUSQUISQUE APUD SEMETIPSUM; NULLUSQUE ^l EGREDIATUR DE LOCO SUO DIE SEPTIMO. ET SABBATIZABIT ^m POPULUS DIE SEPTIMO. APPELLAVITQUE DOMUS ISRAEL NOMEN EJUS MAN, QUOD ERAT QUASI SEMEN CORIANDRI ALBUM, GUSTUSQUE EJUS QUASI SIMILAE CUM MELLE. DIXIT AUTEM MOYSES : ISTE EST SERMO QUEM PRAECEPIT DOMINUS : IMPLERE GOMOR EX EO, ET CUSTODIATUR IN FUTURAS RETRO GENERATIONES; UT NOVERINT PANEM QUO ALUI VOS IN SOLITUDINE, QUANDO